
 

 1

U.D.R.   D.R. N. 376 DEL 4.2.2003 AFFISSO IL 6.2.2003 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210; 
VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 2001, n.448; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 30 aprile 1999, n. 224 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 162 del 9.7.1999 - , con il quale è 

stato emanato il Regolamento recante norme in materia di dottorato di ricerca; 
VISTO il D.R. n. 2003 dell’11 giugno 2002, con il quale è stato emanato il Regolamento di Ateneo di disciplina del dottorato di 

ricerca; 
VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 18° ciclo, istituiti presso questo Ateneo, emanato 

con Decreto Rettorale n. 2583 del 30.7.2002 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ serie speciale, n. 62 del 6 agosto 2002 
– e rettificato con D.R. n. 2736 del 7.8.2002 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ serie speciale, n. 64 del 13 agosto 2002 
–; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in SCIENZE CHIMICHE con indirizzi in CHIMICA MACROMOLECOLARE E 
CATALISI, RICONOSCIMENTO MOLECOLARE IN PROCESSI DI INTERESSE BIOLOGICO E AMBIENTALE, SINTESI, 
STRUTTURA E REATTIVITA' DELLE MOLECOLE ORGANICHE e STRUTTURA E PROPRIETA' CHIMICO- FISICHE DI 
MOLECOLE E SISTEMI DI INTERESSE BIOLOGICO- 18° ciclo - di durata TRIENNALE, sono stati messi a concorso 
complessivamente n. 22 posti, di cui n. 11 con borsa di studio e n. 11 senza borsa di studio; 

VISTO l'ultimo comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti potranno essere aumentati a 
seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o privati; 

VISTA la convenzione stipulata in data 7/10/2002; tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e l'ISTITUTO DI GENETICA E 
BIOFISICAdel CNR per l'istituzione di n.1 posto aggiuntivo al dottorato di ricerca sopra indicato;  

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 23 , di cui n. 12 con borsa di studio e n. 11 senza borsa di studio; 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 23 posti, di cui n. 12 con borsa di studio e n. 11 senza borsa di studio per 

l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in SCIENZE CHIMICHE  con indirizzi in CHIMICA MACROMOLECOLARE E 
CATALISI, RICONOSCIMENTO MOLECOLARE IN PROCESSI DI INTERESSE BIOLOGICO E AMBIENTALE, SINTESI, 
STRUTTURA E REATTIVITA' DELLE MOLECOLE ORGANICHE e STRUTTURA E PROPRIETA' CHIMICO- FISICHE DI 
MOLECOLE E SISTEMI DI INTERESSE BIOLOGICO-  18° ciclo - di durata TRIENNALE. 

 
Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 
 

1. DEL LITTO  RAFFAELLA    AVELLINO    10/11/77 PUNTI 95/100 
2. CHIANESE  ELENA    AVERSA (CE)    01/07/77 PUNTI 94/100 
3. DEL GATTO  ANNARITA    TORRE DEL GRECO (NA)  19/11/76 PUNTI 93/100 
4. ENGELEN,  MIREILLE ALICE GERMAINE DEN HAAG (OLANDA)  25/05/78 PUNTI 92/100 
5. ERCOLE   CARMINE    CASERTA    16/07/75 PUNTI 91/100 
6. ESPOSITO  SIMONA    NAPOLI    03/02/75 PUNTI 90/100 
7. D'ONOFRIO  JENNIFER    PALAISEAU (FRANCIA)  27/05/79 PUNTI 89/100 
8. FESTA   GAETANO    NAPOLI    12/06/76 PUNTI 88/100 
9. CIRCELLI  MARIA TERESA  SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 25/03/74 PUNTI 87/100 
10. MONTI   GIANLUCA    MINTURNO (LT)   11/11/75 PUNTI 86/100 
11. DI GIOIA   LUCREZIA    BENEVENTO    18/02/72 PUNTI 85/100 
12. IMPERLINI  ESTHER    NAPOLI    17/05/78 PUNTI 84/100 
13. NASTI   LUCIA     NAPOLI    31/08/79 PUNTI 82/100 
14. LUBRANO  MARIA CARMELA   NAPOLI    15/03/77 PUNTI 81/100 
15. RUBINO   MARIA     NAPOLI    02/02/76 PUNTI 80/100 
16. CUTILLO   FRANCESCA    BOLOGNA    10/05/77 PUNTI 79/100 
17. ALFANO   CATERINA    PALERMO    25/05/76 PUNTI 78/100 
18. MOSCARDI  GILBERTO    NAPOLI    27/09/65 PUNTI 77/100 
19. ESPOSITO  VERONICA    NAPOLI    27/12/74 PUNTI 75/100 
20. CORVINO  ERMANNO    RIVOLI (TO)    03/01/71 PUNTI 73/100 
21. GAMBARETTO  ROBERTA    BASSANO DEL GRAPPA (VI)  05/12/74  PUNTI 72/100 
22. NALDI   TERESA    NAPOLI    20/05/76 PUNTI 71/100 

 
 
 
 
 



 

 2

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 
 

1. DEL LITTO    RAFFAELLA     
2. CHIANESE    ELENA     
3. DEL GATTO   ANNARITA    
4. ENGELEN,  MIREILLE  ALICE GERMAINE  
5. ERCOLE    CARMINE    
6. ESPOSITO   SIMONA     
7. D'ONOFRIO   JENNIFER    
8. FESTA    GAETANO    
9. CIRCELLI    MARIA TERESA   
10. MONTI    GIANLUCA   
11. DI GIOIA    LUCREZIA   
12. IMPERLINI    ESTHER    
13. NASTI    LUCIA    
14. LUBRANO    MARIA CARMELA   
15. RUBINO    MARIA   
16. CUTILLO    FRANCESCA   
17. ALFANO    CATERINA   
18. MOSCARDI   GILBERTO   
19. ESPOSITO   VERONICA    
20. CORVINO    ERMANNO   
21. GAMBARETTO   ROBERTA  
22. NALDI    TERESA  

 
 
 
Napoli, lì 4.2.2003 

IL RETTORE 
Guido Trombetti  


